
1

NÁVOD K POUŽITÍ

JOGURTOVAČ

JM 3344

CZ



2

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY:
ZACHÁZENÍ A ÚDRŽBA PŘÍSTROJE

1. Přečtěte si všechny pokyny.
2.  Před použitím zkontrolujte zda síťové napětí souhlasí s hodnotami 

uvedenými na štítku hodnot.
3.  Nepoužívejte přístroj s poškozenou zástrčkou či šňůrou, nebo s ji-

nou poruchou, případně po pádu přístroje. Vraťte přístroj výrob-
ci nebo autorizovanému technikovi na přezkoušení, opravu nebo 
elektrickou nebo mechanickou úpravu.

4.  Pro předejití úrazu elektrickým proudem nepokládejte a netřísněte 
šňůru, zástrčku nebo přístroj vodou či jinou kapalinou.

5.  Vyjměte přístroj ze zásuvky, pokud se přístroj nepoužívá, případně 
před nasazením, odnímáním částí či jeho čištěním.

6.  Nenechávejte šňůru viset nad okrajem stolu nebo v blízkosti horké-
ho povrchu.

7.  Použití příslušenství, nedoporučených výrobcem přístroje, může 
způsobit vaše zranění či poškození přístroje.

8.  Přísný dozor je nezbytný, pokud se přístroj používá v blízkostí dětí 
nebo nemohoucích osob.

9. Nepokládejte v blízkosti plynového nebo elektrického hořáku či 
horkých kamen.

10. Nepřekrývejte přístroj látkami či jiným materiálem, teplo musí vol-
ně odcházet. Zakrytím může vzniknout oheň, nenechávejte tedy ve 
styku s hořlavými materiály.

11. Vždy nejprve připojte kabel do přístroje, po té kabel do zásuvky. 
Pro vypnutí sepněte na pozici OFF/0, pak vyjměte kabel ze zásuvky.

12. Nepoužívejte přístroj pro jiné účely, než ke kterým je určen.
13. Nepoužívejte ve venkovních prostorech.
14. Uschovejte tyto instrukce.

DĚTI
•  pro bezpečnost dětí, nenechávejte v jejich dosahu žádné části balí-

cího materiálu (plastové obaly, krabice, polystyren aj.) 
 VÝSTRAHA!
 zabraňte malým dětem hrát si s obalovými fóliemi—hrozí riziko 

udušení!
•  děti by měly být pod neustálým dohledem, zařízení není hračkou 

na hraní

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Model:    JM 3344
Napájení:    220-240 V, 50 Hz
Spotřeba:  15 W
Bateriová záloha:   9V
Ochranná třída:    ΙΙ
Frekvenční rozsah:  UKW / FM 87,5 ~ 108 MHz

UPOZORNĚNÍ

Než-li začnete přístroj používat, pozorně si přečtěte návod k použití.

ZDROJ NAPÁJENÍ

• Tento přístroj by měl být připojen ke zdroji napětí se střídavým 
proudem 220-240 V, 50 Hz.

• Je-li hlavní spínač energie v pozici vypnutí, zařízení ještě není zcela 
odpojené od zdroje napětí, dokud nebude odpojen napájecí kabel 
ze sítě.



3

ROZBALENÍ

•  vybalte zařízení z obalu
•  odstraňte veškeré obalové materiály jako fólie, výplň, dr-

žáky kabelů a kartony
•  překontrolujte obsah zásilky
•  očistěte zařízení podle kapitoly „Čistění“

USAZENÍ

•  nejvhodnější usazení je protiskluzovém a rovném povrchu
•  neusazujte zařízení na horký povrch varných desek či ka-

men či jiných zdroju tepla
•  vyberte umístění na takovém místě, kde nedojde k pohy-

bu zařízení díky možným vibracím či průvanu

FAKTA O JOGURTU

Jogurt je produktem podobný kysanému mléku, který je vytvo-
řen díky působením bakterií.
Mléko je obohacené mléčnými kulturami.
Bakterie se rozmnožují při působení teploty okolo 42 °C. Pří-
tomností mléčného cukru (laktoźy) v mléce dochází k přemě-
ně na mléčnou kyselinu. Důsledkem toho mléko získává tuhou 
konzistenci.

PŘÍPRAVA VÝROBY JOGURTU

Pro naplnění všech 7 nádobek je vyžadován 1 litr pasterizova-
ného mléka (UHT) a 150 ml přírodního jogurtu. 1 nádobka má 
objem 160 ml. Pro přípravu množství na 1 nádobku si připravte 
cca 140 ml mléka a asi 20 ml přírodního jogurtu.
•  zahřejte mléko v kastrůlku na cca 45°C a přimíchejte jogurt 

či mléčnou kulturu
•  tuto směs nalijte do připravených omytých nádobek
•  uzavřete je víčky
•  umístěte tyto nádobky do zařízení
•  uzavřete zařízení průhledným víkem
 DŮLEŽITÉ INFORMACE:
•  chcete-li použít čerstvé mléko, převařte jej a po té schlaďte cca na 

45°C
•  pro zajištění konstantní teploty ponechejte zařízení při provozu 

uzavřené průhledným víkem

UVEDENÍ DO PROVOZU

ZAPOJENÍ

•  před zapojením napájení do sítě se ujistěte, že nastavení 
vaší elektrické síte souhlasi s informacemi uvedenými na 
bezpečnostním štítku na zařízení

•  zapojte zařízení do správně instalované zásuvky s 230 
V/50 Hz  a uzemněním

POUŽÍVÁNÍ

•  spínačem zapněte na pozici I, provozní kontrolka se roz-
svítí

•  ponechejte mléčnou směs zrát v zařízení přibližně 8 hodin
•  během provozu se zařízením nijak nehýbejte, jinak nedo-

jde ke správnému stuhnutí jogurtu a výsledek bude teku-
tý—zamezte vibracím!

•  pro ukončení provozu přepněte spínač na pozici O, kont-
rolka zhasne

  POZNÁMKA:
•  čím déle bude jogurt zrát, tím výraznější chuť získá
•  jednu nádobku s hotovým jogurtem lez dále využít jako spouštěcí 

kulturu, ale ne vícekrát než 20×, po té již tuto schopnost spuštění 
dalšího zrání ztrácí

•  ovoce, oříšky a další dochucovací ingredience lze přidat až po pří-
pravě

•  hotový jogrut vždy skladujte v chladničce

ČIŠTĚNÍ

•  vždy odpojte ze sítě napájecí kabel před čištěním
•  očistěte zařízení měkkou tkaninou bez jiných přípravků
•  nenořte zařízení do vody
 VAROVÁNÍ:
 nepoužívejte hrubé čistící prostředky a krubé kartáče, nepoužívejte 

čističe s příměsí kyselin a jiných agresivních látek
•  víko i nádobky lze omývat saponátovou vodou



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


